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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019-2956 

Ref. MOKLH/JOHVM 

Dato: 25.04.2025 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Læsø Affaldsbehandlingsanlæg 

Virksomhedens adresse Kokvadgårdsvej 5, 9940 Læsø  

CVR nummer 45973328 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 15. august 2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 24. juni 2024 

Deltagere fra virksomheden 
Hanne Krogh, Bo Jensen og Mogens Clausen, Læsø 

Forsyning 

Øvrige deltagere 
Anni Greisik Rulle og Stine Pagel Hansen, Læsø 

Kommune 

Tilsynet udført af 
Monica Klitgaard Hansen og Jonathan Holst Viskum 

Madsen, Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede 

Rundering på det nedlukkede deponi 

Gennemgang af biaktiviteter 

Opfølgning på jordforureningssag 

Opfølgning på indskærpelse 

Materiale udleveret  
Kontrolskema for tæthedsprøvning af olieudskiller 

dateret 7. august 2024 
 

  Figur 1. Beliggenhed og luftfoto af Læsø 
  Affaldsbehandlingsanlæg. 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

3. marts 2022 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår 23 og 26 i 

miljøgodkendelse fra 5. august 1997 om 

opbevaring af farligt affald (brandslukkere, 

planglas i trærammer og asbest). 

 

Indskærpelse er efterkommet. 

24. april 2024 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår B5 i miljøgodkendelse af 

24. juni 2022 om indhegning af 

genbrugspladsen. Frist for efterkommelse af 

indskærpelsen var 1. november 2024. 

 

Miljøstyrelsen har efterfølgende den 16. januar 

2025, oplyst overfor kommunen, at 

Miljøstyrelsen, på baggrund af kommunens 

dialog med Miljøministeriet, forlænger fristen til 

den 1. juli 2025. 

10. april 2025 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår E2 i miljøgodkendelse af 

24. juni 2022. Virksomheden skulle have fjernet 

eksisterende nedsivningsanlæg i deponiet senest 

den 31. december 2022. Virksomheden oplyste 

på tilsynet, at anlægget forsat er i drift. 

 

Indskærpelsen skal være efterkommet senest 

den 31. december 2025. 

10. april 2025 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår H2 i miljøgodkendelse af 

24. juni 2022. Virksomheden skal opbevare jern- 

og metalaffald i overensstemmelse med vilkåret. 

 

Indskærpelsen skal være efterkommet senest 

den 1. august 2025. 

10. april 2025 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår H3 i miljøgodkendelse af 

24. juni 2022 om opstilling af containere på 

befæstet areal.  

 

Indskærpelsen skal være efterkommet senest 

den 1. oktober 2025. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Årsrapporter fra anlægget behandles særskilt. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Opfølgning på jordforurening ved det tidligere olieskur behandles særskilt. 
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Liste over gældende afgørelser:  

a. 19. februar 2024, Ikke medhold i klage over Miljøstyrelsens miljøgodkendelse af 24. juni 

2022 af ændringer på genbrugsplads og omlastestation, Miljø- og Fødevareklagenævnet 

b. 24. juni 2022, Miljøgodkendelse af ændringer på genbrugsplads og omlastestation, 

Miljøstyrelsen 

c. 19. december 2012, Påbud om ændring af tidsfrister i vilkår, Miljøstyrelsen 

d. 15. december 2011, Afgørelse med stadfæstelse af Miljøcenter Århus’ afgørelse 4. 

december 2009 om overgangsplan og revurdering, Natur- og Miljøklagenævnets 

Miljøcenter Aarhus 

e. 4. december 2009, Afgørelse om overgangsplan og revurdering, Miljøcenter Århus 

f. 5. august 1997, Godkendelse til eksisterende affaldsbehandlingsanlæg med udvidelse, 

Nordjyllands Amt 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Henvisninger til vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser er i det følgende angivet som fx 

2022-B8, hvilket betyder vilkår B8 i miljøgodkendelsen fra 24. juni 2022. 

 

Indretning og drift 

Anlægget, bortset fra genbrugspladsen, er indhegnet, og der er skiltet med åbningstiderne.  

 

Genbrugspladsen er krævet indhegnet i vilkår B5 i miljøgodkendelse af 24. juni 2022. 

Vilkåret er indskærpet, men efterkommes fortsat ikke. Kommunen ønsker ikke at indhegne 

genbrugspladsen, og har på politisk niveau kontaktet miljøministeren. Kommunen havde 

ikke på tilsynstidspunktet modtaget svar. 

 

Tidligere trådbur til modtagelse af farligt affald fra borgerne er erstattet med en tæt kasse, 

hvor evt. spild kan opsamles. Kassen flyttes ind i lukket og aflåst container ved arbejdstids 

ophør. 

 

Containere, beholdere og båse til affald på genbrugspladsen er forsynet med skilte, der i 

overensstemmelse med 2022-B8 tydeligt angiver affaldskategorierne. 

 

Nogle af containerne med affald var delvist placeret udenfor den faste belægning, se Figur 2.  

 
Figur 2. Containere på genbrugspladsen placeret delvist udenfor befæstet areal. 
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Miljøstyrelsen har tidligere bemærket, at vinduer, der kan indeholde PCB, skal opbevares 

som farligt affald. På tilsynet blev disse nu opbevaret korrekt i lukket container. Containeren 

var imidlertid placeret på ubefæstet areal, se Figur 3. 

 

 
Figur 3. Container til vinduer, der kan indeholde PCB, opstillet på ubefæstet areal. 

Opbevaring af containere med affald helt eller delvist på ubefæstet areal er ikke i 

overensstemmelse med 2022-H3. Se indskærpelse. 

 

Virksomheden har endnu ikke ændret opbevaringen af jern- og metalaffald. Jern- og 

metalaffald opbevares direkte på pladsen og i en åben container på pladsen. Belægningen på 

pladsen vurderes ikke at være tæt, og 2022-H2 er derfor ikke overholdt. Virksomheden fik i 

godkendelsen fra 2022 frist til 31. december 2022 til at bringe opbevaringen i 

overensstemmelse med 2022-H2.  

 

På tilsynet kunne det konstateres, at opbevaringen fortsat ikke er bragt i overensstemmelse 

med 2022-H2, se Figur 4. Virksomheden har tidligere, den 24. april 2024, oplyst, at 

virksomheden ønsker fristforlængelse til etablering af en ny plads. Miljøstyrelsen gjorde i 

den forbindelse, den 28. maj 2024, virksomheden opmærksom på, at der iht. til 2022-H2 

ikke er et krav om en ny plads, såfremt at jern- og metalaffald opbevares i 

lukkede/overdækkede containere forsynet med sump. Virksomheden blev samtidig gjort 

opmærksom på, at en evt. ansøgning om fristforlængelse skal indsendes gennem Byg og 

Miljø (BOM). Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning om fristforlængelse gennem 

Byg og Miljø. Se indskærpelse. 
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Figur 4. Plads for opbevaring af jern- og metalaffald. 

Farligt affald sorteres af personalet indendørs i tætte beholdere med tydelig skiltning. 

 

Anlæg for modtagelse og opbevaring af dagrenovation blev besigtiget. Anlægget var renholdt. 

 

Lugt 

Der blev ikke konstateret væsentlige lugtgener under tilsynet. 

  

Spildevand 

Virksomheden oplyste, at nedsivningsanlægget i deponiet ikke er taget ud af brug. Fristen var 

ifølge 2022-E2 den 31. december 2022. Virksomheden overvejer om spildevandet skal 

nedsives på nabogrunden iht. allerede meddelt tilladelse fra kommunen, eller om der skal 

etableres en trykledning, som kan lede spildevandet til forsyningens renseanlæg. Se 

indskærpelse. 

 

Støj 

Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener under tilsynet.  

 

Overjordiske olietanke 

Tank til brændstof og palletank til AdBlue er opstillet indendørs i hal med betongulv uden 

afløb og med hældning væk fra porten. 

 

Jord og grundvand 

Kontrolskema for tæthedsprøvning af olieudskiller, dateret 7. august 2024, blev udleveret på 

tilsynet. Iht. kontrolskema er olieudskilleren godkendt. Tæthedsprøvningen er gennemført 

som første tæthedsprøvning efter etablering af olieudskilleren iht. 2022-H11.  

 

Område hvor det tidligere olieskur til olieaffald var placeret blev besigtiget. Det kan 

konstateres, at skur, tank, forplads m.m. er fjernet, se Figur 5. Over jorden ses nu kun dæksel 

på pumpebrønd, som modtager overfladevand fra pladsen til metalaffald. Både dæksel og 

metalplads ses på Figur 5. 
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Figur 5. Container til venstre for plads til metalaffald er placeret hvor skur til olieaffald tidligere var 
placeret. 

Moniteringsboringer 

Virksomhedens moniteringsboringer P2, G3, G4 og G5 blev besigtiget. Boringerne have 

tydelige mærkningsskilte. 

 

Indberetning/rapportering 

Nogle af virksomhedens journaler blev fremvist på tilsynet. Journal over bortkørt affald 

kunne ikke fremvises, da registreringen sker hos Læsø Forsyning. Jornalen indsendes årligt 

sammen med virksomhedens årsrapport. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Indskærpelse af 2022-E2 om fjernelse af nedsivningsanlæg. 

2. Indskærpelse af 2022-H2 om opbevaring af jern- og metalaffald. 

3. Indskærpelse af 2022-H3 om opbevaring af containere med affald. 

 

Derudover bedes virksomheden fremsende kopi af journal for 2024 over driftstid for 

neddeler, roller packer og nedknuser, jf. 2022-I1. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


